



PROTOKOLL LÄNGDRÅD 8 FEBRUARI 2020

Plats: Sundsvall, Scandic City kl 16-18:45

Närvarande: Göran Nilsson, Anna Mirårs, Cathrine Engman, Annika Dahlman, Patric Björk.

Via länk: Johan Ericson

Meddelat förhinder: Lasse Jonsson, Niklas Jonsson, Per-Åke Yttergård.

1) Föregående möte 9 december 2019

Lades till handlingarna.

2) Organisation/Ekonomi

Daniel Fåhraeus är klar som längdchef. Han jobbar redan nu ca två dagar i veckan. Är på plats i Falun under skidspelen. Han har ansvaret för att rekrytera en chef till landslagets verksamhet. Budgetarbetet inför 2020/21 har påbörjats. Just nu ser läget bra ut, något enstaka avtal är ännu inte påskrivet. Nästa vecka får vi besked om tilldelning från postkodlotteriet, vilket kan påverka ganska mycket.

3) RIG/NIU

Karin Ersson rapporterade om läget för kommande period. Just nu är arbetet som intensivast för att genomföra antagningen inför hösten 2020, vilket också är första året av tre i denna dimensioneringsperiod. Vi beslutade i somras att dela de platser vi fick av RF jämnt mellan de 5 RIG orterna vi har, vilket innebär att de har 17 platser var fördelat på tre år. Vi har fått signaler från RF att inför nästa period kommer vi få en ytterligare sänkning och de uppmanar längd att se över vilka skolor som ska ha RIG status kommande dimensioneringsperiod. Det innebär att vi måste förbereda oss för ett tufft beslut under våren 2022. Under vintern har SSF besökt alla RIG skolor. Där har detta budskap förts fram. Vi har påtalat att en grundförutsättning är anpassade anläggningar utifrån en elitsatsning. Det innebär bl.a att säkra snötillgång från 1/12 till 31/3 och att lämplig anläggning för rullskidåkning finns i närhet till skolans verksamhet. Däremot måste vi vara tydlig med att det inte innebär att man garanteras att få bedriva en RIG verksamhet även om man har dessa anläggningar då vi inte styr över hur många platser vi får möjlighet att dela ut.



4) Utredning 15 - 23 år.

Längdrådet ger Lars Selin till uppdrag att komma in med en budget för en första satsning i den plan vi har pekat ut genom den analys och rapport som Selin presenterade i våras. Längdrådets arbete beslutade i somras att vi skulle prioritera att få igång våra utvecklingsområden och där kommer Lars Selin att komma in med en budget för detta.

Längdrådet föreslår härnäst att detta arbete är en stående punkt på längdrådets agenda och längdrådet ser gärna att Lars Selin har möjlighet att delta på de flesta längdrådsmöten för att rapportera om arbetet.

5) Strategiplanen SSF/övergripande

Planen är att beslut ska tas i höst under årsmötet.

6) Bemanning FIS

Vi har ledamöter i olika grupper idag. Niklas Jonsson, Rikard Grip, Jenny Limby, Ludvig Remb, Mikael Sundbaum. Niklas Jonsson har aviserat att han vill avsluta sitt uppdrag. Längdrådet önskar ha kvar honom ett år till. Det vore sedan lämpligt att längdchefen tar den platsen som Niklas har. Detta ska SSF:s styrelse ta beslut om. Det kommer att väljas en ny ordförande i council under FIS vårmöte.

7) Sprinttävling i Stockholm.

Arbetsgruppen för tävlingsprogram har bett längdrådet att än en gång diskutera inställningen till Stockholms möjligheter att arrangera en nationell cup helg med enbart sprint på schemat. Arbetsgruppen ser positivt på att ge Stockholms arrangörer en möjlighet att även arrangera en supersprint (100 meter) som en deltävling i den nationella cupen.

Längdrådet är fortsatt positiva till att en sprintheleg och därför säger längdrådet ja till att utöka med en tävlingshelg för våra juniorer så att Stockholmsområdet kan arrangera en ren sprintheleg. Detta kommer innebära större kostnader för våra föreningar, men längdrådet anser att det är viktigt att stimulera arrangemang i Stockholm och prioriterar detta. Det innebär att det nästa år även blir en ren distanshelg för våra juniorer.

Längdrådet beslutar att inga format som inte finns i våra mästerskapsprogram (JVM/U23, VM/OS, VC) ska finnas med i våra juniorers cupprogram. Det innebär att längdrådet säger nej till att inkludera en supersprint i det nationella cupprogrammet. Längdrådet ser positivt på att arrangören provar detta koncept under fredag innan själva sprintheleg påbörjas. För att undvika ytterligare kostnader för våra föreningar och för att undvika att våra juniorer får fler frånvarodagar från sin skola samt att ledare inte behöver ta ut fler semesterdagar säger längdrådet nej till att lägga ett sådant arrangemang under lördag eller söndag.



De främsta argumenten till att längdrådet säger nej till att inkludera en supersprint i cupprogrammet är:

- 1) De finns inget beslut inom SSF som säger att vi ska jobba för att inkludera supersprint som ett ordinarie format i mästerskap och VC program. Att lägga in supersprint som en ordinarie cuptävling signalerar att vi jobbar för att detta format ska introduceras på våra större internationella tävlingar.
- 2) Våra aktiva tränar för att prestera på de tävlingar som har högst status. Vi vill undvika att våra kommande stjärnor prioriterar träning som inte motsvarar de krav som ställs på kommande seniormästerskap.
- 3) Längdrådet anser inte att SSF kan inkludera fler tävlingsformat med motivet att vi ska styra utvecklingen själva. Det skulle innebära att vi måste vara beredda att ständigt plocka in nya format som en ev. marknad utanför idrottens organisation kan komma att prova på. Längdrådet anser istället att vi bör värna om de format vi har idag. Men då det redan nu finns många fler format än för några decennier sedan så bör även SSF och längdrådet ständigt föra en dialog om vilka format som prioriteras i vårt internationella arbete i FIS. Längdrådet anser att det nationella programmet avseende nationella mästerskap för ungdomar, juniorer och seniorer samt junior och seniorcupernas tävlingsformat ska harmoniera med vår internationella agenda.

8) Elitläger sommaren 2020

Efter längdrådets möte 9 december har SSF jobbat vidare med frågan. Karin Ersson har tillsammans med RIG/NIU lärare och Team Svenska Spel tränarna Ida Ingemarsdotter och Johan Granath tagit fram ett förslag inför kommande sommar. Vad gäller juniorelitläger så kommer ett läger att genomföras under sommaren 2020. Det kommer att ske i juni i mellansverige. Ingen ort är ännu bokad. Karin jobbar för att hitta en projektledare för detta. Maxantal är 70 personer och lägret riktar sig till aktiva födda 2004 - 2002. Team Spel kommer inte närvara i SSF regi, däremot så kommer SSF att försöka lägga sina läger med Team svenska Spel så att det kan vara möjligt för en del att delta även på juniorelitlägret. Orsaken till detta är att vi i våra utvärderingar kommit fram till att vi behöver öka vår närhet till våra aktiva på alla sätt, både via läger, men också på hemmaplan. Det innebär att tränarna i Team Svenska spel vill lägga ett läger på annan tid där de får större möjlighet att följa upp deras aktiva än mer inför den viktiga sommarträningen.



Ett förslag på upplägg för elitläger för seniorer som har arrangerats under hösten är på gång. Rapport kommer nästa längdrådsmöte.

9) Arbetsgrupp senior/juniorverksamhet?

Längdrådet ställer sig positiva till att starta en arbetsgrupp eller referensgrupp för junior och seniorverksamhet. Dock behöver vissa ramar finnas för deras uppdrag och vad målet med deras verksamhet är. Detta är viktigt för att rekrytera rätt personer till en sådan grupp. Längdrådet ger Anna Mirårs till uppdrag att tillsammans med Lars Selin diskutera ett upplägg för en sådan grupp och återkomma till längdrådet med ett förslag.

10) Aktivas representant i längdrådet

Längdrådet har fått frågor från några aktiva som tycker att längdrådet ska ha en ledamot som är aktiv. Längdrådet är tveksam till detta, men är positiv till att hitta en struktur där möjligheten finns att ta in åsikter från de aktiva. Inom landslaget finns en aktiv dam respektive herre som är aktivas representant och de är talespersoner för alla aktiva. Längdrådet tror att en bra idé är att hitta ett liknande upplägg kopplat till längdrådet eller till arbetsgrupperna. Längdrådet föreslår därför att Ludvig Remb och Lasse Jonsson samlar till ett åkarmöte under SM i Boden och ber mötet utse en dam och herre att vara en åkarrepresentant att tillfråga i vissa frågor.

11) Vallalika rapport från Offerdal.

SSF har fått ta del av rapporten från Offerdalspropagandan där man ett par år genomfört ett "valla lika" projekt. Projektet har varit positivt och föreningen har fått bidrag från idrottslyftet i två år för att genomföra projektet. I år provade man detta även i seniorklassen. Utvärderingarna var positiva och längdrådet tycker att projektet kan belysas på skidor.com som ett tips för arrangörer. Längdrådet ser svårigheter i att förvänta sig att arrangörer med ett större deltagarantal ska mäka med det extrajobb som det innebär att erbjuda detta, men tycker att det är en väldigt bra idé om möjligheter finns för fler arrangörer att prova liknande upplägg.



12) Rapport fokusområden.

B/U:

Volkswagens ungdomscup - Bollnäs

Folksam cup - Järpen

Stjärnjakten. 26 klubbar är med och 6st får åka finalen.

Utveckling av tävlingar för 0-8 åringar (mer variation och roligare).

En film om vallning som ger stöd och som följer våra riktlinjer. Ligger ute på hemsidan.

Läger för barn och ungdomar – arbetar för att distrikt och föreningar ska erbjuda läger med stöd av SSF. Landslagsskola.

Arbetar med att få ut på hemsidan information till föräldrar, även koppla detta till utvecklingsmodellen och den "nya" rektangeln. Ännu inte klart.

Det kommer att göras en enkät för de som tävlat VW cup och Folksam cup. Det är frågor från FIS och frågor som B/U gruppen vill ställa runt tävlingarna. (Dessa frågor från FIS kommer även att ställas till juniorer).

TD-regelgruppen

Vi hade vårt senaste möte i början på november. Då gjorde vi en kort utvärdering av TD och arrangörskonferensen i Falun. Utifrån svaren på utvärderingarna som kommit in var de flesta nöjda med innehåll och föreläsare.

Vi fastställde TD-listen för vinterns uppdrag. Vi diskuterade åter vilka stora ungdomstävlingar vi ska ha TD på och hur dessa ska utses.

Under vintern kommer vi i TD-regelgruppen vara "jour" åt övriga TD, en månad var. Det är för att det alltid ska finnas en erfaren TD att kontakta innan och under ett uppdrag.

När tävlingssäsongen är i gång har vi inga planerade möten. Om det uppstår ett behov kallar vi ihop gruppen. Nästa möte är i slutet på april.

Tävlingsprogramgruppen

Vi har introducerat en ny deltagare i gruppen – Björn Westerström från Linköping. Han har varit TD några år och har erfarenhet av att arrangera rullskidtävlingar. En bra kompetens till gruppen.

Under hösten har arbetet med stomprogrammet för vintern 20/21 påbörjats. Ludvig presenterade ett första utkast utifrån FIS-mötet i Zürich. På vårt senaste möte i slutet på januari ägnade vi större delen av tiden till stomprogrammet. Det är många parametrar att ta hänsyn till för att få ett bra program. JMV ligger tidigt vintern 2021, redan i 1-7 februari. Även USM kanske kommer läggas i början på februari.

Detta utifrån förutsättningar som gäller för tänkt arrangör.

Vi har ägnat en del tid till cuphelgen i Stockholm. Ett initiativ som gruppen tycker är bra och vill så långt som möjligt gå arrangören tillmötes. Ett viktigt arbete för gruppen arbete är att få nya arrangörer.

Ett tungt argument att gå på arrangörens grundförslag med en supersprint, sprint och stafett är att det blir en "extrahelg" i



cup tävlingarna, det är då fullt möjligt att avstå en tävlingshelg och ändå vinna cuperna om man inte vill åka de korta tävlingarna i Stockholm.

Vi har diskuterat hur tävlingsprogramgruppen kan vara mer delaktiga i sommarens tävlingsprogram för rullskidor. Vi tror på att dessa två grupper ska samarbeta mer. Det finns ett önskemål om att ha fler rullskidtävlingar i norr, och då behöver vi bearbeta några arrangörer. Gruppen har fortsatt med sitt arbete att kontakta arrangören enligt den plan och uppdelning vi har sedan tidigare. De arrangörer som vi kontaktar tycker det är bra och vi har fått in mycket bra synpunkter och information som vi kommer använda i vårt fortsatta arbete.

Övriga frågor.

Johan Ericson lyfter frågan om den utmanande vintern. Få tävlingar har kunnat genomföras i södra Sverige. Vad ska vi göra och hur ska vi stötta våra föreningar som har verksamhet där man inte kan åka skidor denna vinter? Anna Mirårs tar med frågan till B/U gruppen där man kan diskutera hur man kan hjälpa föreningarna, t.ex med tips om hur alternativ träning kan genomföras.

13) Nästa möte

16/3 (telefon) Kommande möten: 20/4, 25/5, Ev. 22/6.